
 

 

1 

 

Zarząd Dróg Wojewódzkich w Bydgoszczy 

 
 Bydgoszcz, dnia 10.12.2021 r. 

ZDW.N4.361.64.2021  

 

 

 

WYJAŚNIENIE TREŚCI wraz ze ZMIANĄ 

SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA 

oraz ZMIANA OGŁOSZENIA O ZAWMOWIENIU 

 

 

Dot. postępowania:  

Opracowanie dokumentacji projektowej dla zadania pn.  „Rozbudowa drogi 

wojewódzkiej nr 551 Strzyżawa - Dąbrowa Chełmińska - Unisław - Wybcz - Chełmża - 

Wąbrzeźno, odc. Strzyżawa - Ostromecko od km 0+005 do km 1+935 oraz od km 2+675 

do km 3+960, dł. 3,215 km" 

 

Na podstawie art. 284 ust. 2 i 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych 

(Dz. U. z 2021 r. poz. 1129 z późn. zm.) dalej „ustawa Pzp”, w odpowiedzi na wniosek  

o wyjaśnienie treści Specyfikacji Warunków Zamówienia Zamawiający udziela następujących 

wyjaśnień: 

 

Pytanie 1: 

We wzorze umowy (na projektowanie) wskazano wprost datę wykonania przedmiotu umowy. 

Natomiast w SIWZ zawarto zapis mówiący o tym, że wykonanie przedmiotu umowy nastąpi  

w okresie jednego roku od podpisania umowy. Aktualnie termin obustronnego podpisania 

umowy nie jest znany, stąd zawarcie daty we wzorze nie jest właściwe. Proszę o zajęcie 

stanowiska. 

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza, że wiążący termin wykonania zamówienia, tj. 15.12.2022 r. został 

określony we Wzorze umowy.  

W związku z powyższym Zamawiający dokona zmiany w SWZ i Ogłoszenia o zamówieniu. 

 

Pytanie 2: 

Proszę o uzupełnienie zapisu zawartego w § 4 pkt 4 umowy o zapis: "Brak przedstawienia uwag 

przez Zamawiającego w w/w terminie, będzie oznaczał akceptację Zamawiającego 

dla przekazanej do odbioru dokumentacji." 

Odpowiedź: 

Zgodnie z zasadami odbiorów częściowych, Zamawiający weryfikuje dokumentację w terminie 

14 dni i przekaże Wykonawcy informację o niezgodności dokumentacji lub o jej akceptacji. 

Zamawiający nie dokonuje zmiany. 

 

Pytanie 3: 

W §14 pkt 1 umowy na projektowanie zawarto zapis, mówiący o tym, że w ramach 

wynagrodzenia Wykonawca przenosi prawa autorskie na Zamawiającego. Następnie 

w punkcie 2 ppkt 1) i 2) wskazano, że nabycie praw przez Zamawiającego następuje z chwilą 

odbioru poszczególnych utworów. Proszę o wprowadzenie do umowy jednoznacznych zapisów 



 

 

2 

 

Zarząd Dróg Wojewódzkich w Bydgoszczy 

 
 w przedmiotowym zakresie, tak aby prawa autorskie przechodziły na Zamawiającego z chwilą 

wypłaty wynagrodzenia należnego Wykonawcy. 

Odpowiedź: 

Zapisy umowy są jednoznaczne i nie są sprzeczne: ust. 1 wskazuje że przeniesienie praw 

autorskich następuje w ramach wynagrodzenia, natomiast ust. 2 precyzuje moment przejścia 

praw autorskich. Zamawiający nie dokonuje zmiany.  

 

Pytanie 4: 

W załączniku nr 1 do SWZ poz. 4 wskazano etap opracowania projektów podziału 

nieruchomości. 

Odpowiedź: 

Załącznik nr 1 do SWZ to Formularz ofertowy. Jeśli pytającemu chodzi o załącznik nr 1a  

do SWZ – Tabela opracowań projektowych, to Zamawiający potwierdza, że opracowanie 

projektów podziału nieruchomości, jako jeden z załączników do wniosku o wydanie decyzji 

ZRID jest oddzielną pozycją w tabeli opracowań projektowych.  

 

Pytanie 5: 

Proszę o sprostowanie treści punktu III załącznika 7 do SWZ w zakresie właściwej nazwy 

rozporządzenia. Jednocześnie proszę o wskazanie wymaganych przesłanek zobowiązujących 

Wykonawcę do wykonania uzupełniających badań geotechnicznych i czy ich realizacja jest 

obligatoryjna. 

Odpowiedź: 

Przytoczony zapis odnośnie badań uzupełniających nie ma zastosowania do dokumentacji 

będącej przedmiotem zamówienia. 

 

Pytanie 6: 

Czy Wykonawca jest zobowiązany do uwzględnienia lokalizacji kanału technologicznego  

w pasie drogowym, czy też ma uzyskać zgodę właściwego ministra na odstępstwo 

od ustawowego obowiązku jego budowy? Odpowiedź na to pytanie jest niezbędna z uwagi 

na to, że inwestycja jest realizowana na podstawie decyzji ZRID i lokalizacja kanału 

technologicznego będzie generowała zwiększony zakres terenu wymaganego do wykupu 

i tym samym większą liczbę działek podlegających podziałowi, co z kolei przekłada  

się na wycenę prac projektowych. 

Odpowiedź: 

Wykonawca powinien zaprojektować kanał technologiczny. Zamawiający dopuszcza 

odstąpienie od zaprojektowania kanału technologicznego, jeśli Wykonawca udowodni, 

że spełnione są przesłanki co do braku konieczności jego zlokalizowania, tj. że w pobliżu pasa 

drogowego istnieje już kanał technologiczny lub linia światłowodowa, posiadające wolne 

zasoby wystarczające do zaspokojenia potrzeb społecznych w zakresie dostępu do usług 

szerokopasmowych lub w sytuacji, gdy lokalizowanie kanału technologicznego byłoby 

ekonomicznie nieracjonalne lub technicznie niemożliwe – wówczas Wykonawca umowy 

będzie musiał wystąpić o uzyskanie zwolnienia z obowiązku wykonania kanału 

technologicznego. 

 

Pytanie 7: 

W punkcie VII.4 zawarto warunki dla kanalizacji deszczowej, nie wskazując jednocześnie 

odbiorników wód deszczowych i zobowiązując Wykonawcę do wykonania obliczeń 

w zakresie możliwości wykorzystania istniejących odcinków kanalizacji deszczowej. 



 

 

3 

 

Zarząd Dróg Wojewódzkich w Bydgoszczy 

 
 Jednocześnie wskazano, że studnia początkowa/końcowa ma być zlokalizowana wyłącznie 

w pasie drogowym. Aktualnie Wykonawca nie jest w stanie określić, czy spełnienie 

w/w warunku będzie możliwe a także przy braku szczegółowych warunków w zakresie 

odbiorników wód deszczowych trudne jest określenie zakresu wymaganych prac projektowych 

w przedmiotowym zakresie - operaty i pozwolenia wodno-prawne, uzyskanie zgód właścicieli 

zbiorników na wprowadzenie do nich wód, ewentualnie budowa nowych zbiorników  

w przypadku braku innej możliwości. 

Odpowiedź: 

Należy zaprojektować odwodnienie drogi zgodnie z obowiązującymi przepisami poprzez 

wykonanie rowów lub zaprojektowanie kanalizacji deszczowej z zapewnieniem dostępu  

do odbiornika wody. Kanalizację deszczową należy zaprojektować na odcinkach o przekroju 

ulicznym na terenie zabudowy oraz w miejscach uzasadnionych rozwiązaniami projektowymi 

zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Transportu i Gospodarki Morskiej w sprawie warunków 

technicznych, jakim powinny odpowiadać drogi publiczne i ich usytuowanie (Dz.U. 2016 r. 

poz. 124). Po stronie Wykonawcy dokumentacji leży opracowanie dokumentacji zgodnie  

z przepisami, sztuką inżynierską oraz technologicznie poprawianie. 

 

Pytanie 8: 

Czy Zamawiający posiada wiedzę w zakresie lokalizacji Obszarów Natura 2000 i innych 

obszarów prawnie chronionych w zakresie i sąsiedztwie inwestycji? 

Odpowiedź: 

Określenie lokalizacji Obszarów Natura 2000 i innych obszarów prawnie chronionych  

w zakresie i sąsiedztwie inwestycji należy do obowiązków Wykonawcy. 

 

Pytanie 9: 

Proszę o wskazanie, jaką liczbę działek należy przyjąć do wykonania projektów podziału.  

Czy w przypadku braku wiedzy Zamawiającego w przedmiotowym zakresie należy wskazać 

cenę jednostkową dla jednego podziału, która podlega na rozróżnieniu w zależności od liczby 

działek na którą dzielona jest dana działka? 

Odpowiedź: 

Określenie liczby działek do podziału należy do Wykonawcy. Ilość działek można oszacować 

w oparciu o ogólnodostępne zasoby (np. geoportal). 

 

Pytanie 10: 

Czy w ramach zadania konieczna jest ingerencja w tereny kolejowe? 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie posiada wiedzy na temat ewentualnej ingerencji w tereny kolejowe. Analiza 

w tym zakresie została przeprowadzona w oparciu o ogólnodostępne zasoby, w związku z tym 

nie można wykluczyć ingerencji w tereny kolejowe. 

 

Pytanie 11: 

Czy w ramach zadania Zamawiający przewiduje konieczność 

przebudowy/budowy/rozbudowy/remontu obiektów inżynierskich? Jeśli tak to proszę 

o podanie szczegółowej informacji w przedmiotowym zakresie. 

Odpowiedź: 

W ramach realizacji zamówienia należy przewidzieć przebudowę/rozbudowę/budowę/remont 

przepustów pod drogą wojewódzką i w innymi drogami publicznymi w obrębie skrzyżowań 

oraz zjazdami w sposób umożliwiający zapewnienie prawidłowego odwodnienia drogi lub  

ze względu na wymogi w zakresie ochrony środowiska. Według wiedzy zamawiającego, pod 



 

 

4 

 

Zarząd Dróg Wojewódzkich w Bydgoszczy 

 
 drogą DW 551 zlokalizowane są dwa przepusty w km 0+695 i w km 0+795. Jednak nie należy 

wykluczyć istnienia niezainwentaryzowanych przepustów, koniecznych do przebudowy. 

Również nie wyklucza się konieczności zaprojektowania konstrukcji oporowej. 

 

 

 

Na podstawie art. 286 ust. 1 oraz art. 222 ust 3 ustawy Pzp Zamawiający wprowadza zmiany 

do treści Specyfikacji Warunków Zamówienia w: 

 

1. Rozdziale IX Podrozdział I pkt 1 SWZ  

 

JEST ZMIENIA SIĘ NA 

Wykonawca jest związany ofertą przez  

30 dni od dnia upływu terminu składania 

ofert tj. do dnia 07.01.2022 r. (pierwszym 

dniem terminu związania ofertą jest dzień,  

w którym upływa termin składania ofert). 

 

Wykonawca jest związany ofertą przez  

30 dni od dnia upływu terminu składania 

ofert tj. do dnia 13.01.2022 r. (pierwszym 

dniem terminu związania ofertą jest dzień, 

w którym upływa termin składania ofert). 

 

 

2. Rozdziale IX Podrozdział III pkt 1 SWZ 

 

JEST ZMIENIA SIĘ NA 

Ofertę składa się pod rygorem nieważności  

w formie elektronicznej opatrzonej podpisem 

kwalifikowanym lub w postaci 

elektronicznej opatrzonej podpisem 

zaufanym lub podpisem osobistym za strony 

internetowej prowadzonego strony 

internetowej prowadzonego do dnia 

09.12.2021 r. do godz. 09:45. 

 

Ofertę składa się pod rygorem nieważności  

w formie elektronicznej opatrzonej podpisem 

kwalifikowanym lub w postaci 

elektronicznej opatrzonej podpisem 

zaufanym lub podpisem osobistym za strony 

internetowej prowadzonego strony 

internetowej prowadzonego do dnia 

15.12.2021 r. do godz. 09:45. 

 

 

3. Rozdziale IX Podrozdział III pkt 5 SWZ 

 

JEST ZMIENIA SIĘ NA 

Otwarcie ofert poprzez upublicznienie 

wczytanych na Platformie ofert nastąpi  

w dniu 09.12.2021 r. o godz. 10:00. 

 

Otwarcie ofert poprzez upublicznienie 

wczytanych na Platformie ofert nastąpi  

w dniu 15.12.2021 r. o godz. 10:00. 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

5 

 

Zarząd Dróg Wojewódzkich w Bydgoszczy 

 
  

W powyższym zakresie na podstawie art. 286 ust. 9 ustawy Pzp Zamawiający dokonał zmiany 

ogłoszenia o zamówieniu w następujących sekcjach: 

SEKCJA VIII – PROCEDURA 

8.1.) Termin składania ofert: 

Przed zmianą: 09.12.2021,  09:45 

Po zmianie: 15.12.2021,  09:45 

8.3.) Termin otwarcia ofert: 

Przed zmianą: 09.12.2021, 10:00 

Po zmianie: 15.12.2021, 10:00 

8.4.) Termin związania ofert: 

Przed zmianą: 07.01.2022  

Po zmianie: 13.01.2022 

 

 

Niniejsze pismo stanowi integralną część : 

1) Specyfikacji Warunków Zamówienia dot. powyższego zamówienia; 

2) Ogłoszenia o zamówieniu nr 2021/BZP 00293072/01 z dnia 01.12.2021 r.   

3) Ogłoszenia o zmianie ogłoszenia o zamówieniu nr 2021/BZP/00305782/01 z dnia 

08,.12.2021 r. 

 

Termin składania i otwarcia ofert ulega zmianie – 15.12.2021 r. 

godz. 09:45 – składanie ofert  

godz. 10:00 – otwarcie ofert. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Sprawę prowadzi: 

Agata Walenczykowska  

St. Specjalista Wydziału Zamówień Publicznych 

tel.: 52 37 05 744, email: a.walenczykowska@zdw-bydgoszcz.pl 

mailto:a.walenczykowska@zdw-bydgoszcz.pl

